
OPSTARTSBREV

Sæsonen 2023-24
SKOVBAKKEN BEARS BASKETBALL

Velkommen til en ny sæson!
Så er sæsonen 2023-24 igang! Vi i Skovbakken Bears Basketball har glædet os til at komme i
hallerne igen, og hilse på nye såvel som gamle ansigter!

Vi vil her i brevet fortælle lidt om opstarten og den praktik der følger med, et årshjul med
vigtige datoer, ny tøj-aftale og frivillighed. Velkommen til 2023-24!

Bestyrelsen & Staff



Hold
Til den kommende sæson har vi igen hold bredt repræsenteret på både herre og
kvindesiden hele vejen fra U5 til senior. På seniorsiden er der et par nye trænere, som I skal
tage godt imod. Vi er glade for at kunne fortælle at vi har fået tilknyttet spanske Sergio
Rodriguez som HC for 2. div herrer. Sergio kommer med erfaring fra både Danmark (SISU
og Værløse) og Spanien. Ydermere vil den tidligere spiller for Bakken Bears og Bears
Academy, Keane Thomann stå i rollen som HC for 1. div herrerne.

På ungdomssiden kan vi også præsentere nogle nye trænere på de forskellige hold. På
pigesiden har Tasja Kindler valgt at rykke op som HC hos U13-piger, hvorfor Sarah Thuesen
vil gøre Anne Holme (HC) selskab som assistant coach (AC) denne sæson hos
U9+U11-pigerne. Hos U15-pigerne træder Anne Christensen til som AC for at hjælpe Ane og
Lise.

Hos drengene er der ligeledes kommet ændringer. Andreas Piloz (HC) og Mathias Voldby
(AC) fra egne rækker bliver trænere for U19A-herrer, mens Sebastian Mølgaard bliver HC
for U17A-herrer. U17A og U19A vil dog fortsætte med at træne sammen, som de hidtil har
gjort. På U15-drenge vil Mikkel Secher og Morten Ølgaard (velkommen tilbage) gøre Simon
Kublick og Mathias Yde selskab som trænere. U13-drengene får nye assistant coaches i
form af Christian Hansen og Emma Ankerlund, mens Jesper Johansen forsætter som AC og
Albin Brka bliver HC. På U9-drenge får Rune Böttcher (AC) selskab af tidligere U7-mix
træner Peter Sønderskov (AC).

På vores U5-mixhold vil Randi Vind-von Heymann fortsætte som U5 HC sammen med
Holger Rasmussen (AC), mens Bianca Andersen og Joan Madsen vil tage over på U7-mix.

Som noget nyt vil spillere fra ungdomsholdene i Bears Academy i denne sæson komme ud
på ungdomsholdene og hjælpe til som AC et par gange om måneden. Dette mener vi
nemlig er til kompetencemæssig gavn for både børnene ude på holdene samt for
akademi-spillerne. At stå i trænerrollen giver nemlig en anden forståelse og vinkling på
basket-spillet, som vi mener vil gavne akademi-spillernes udvikling. De unge spillere får
vigtige relationer på tværs af årgangene og gode rollemodeller at spejle sig i.

Se alle holdene her på hjemmesiden, hvor der også står trænere, kontaktinformationer og
træningstider og desuden tidspunkt for den første træning i sæsonen.

Hvis du har lyst til at blive en del af et stærkt netværk som træner og få gode oplevelser
med din sport, så henvend dig til Jesper Serritzlew på jesperserritzlew@hotmail.com eller
+45 28 57 73 48 for en snak.
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Holdledere på alle hold
Med gode erfaringer fra sidste sæson fortsætter vi det obligatoriske krav om frivillige
holdledere på alle hold i Skovbakken Bears. Det har vi gjort fordi vi har set, hvor godt det
har fungeret på de hold der har en dedikeret holdleder eller måske et team af holdledere,
der kan tage sig af de opgaver der ligger udenfor det basketballspecifikke felt. Det betyder
en verden til forskel, at det ikke er den frivillige træner der alene også skal tage sig af
organisering af kørsel, stævner, dommerbord og andre opgaver, men at det bliver et
samarbejde. Så bliver der mere tid og energi til det de er særligt gode til, nemlig basketball.
Desuden oplever vi stor glæde hos holdlederne i arbejdet med de sociale arrangementer
på holdene, og på tværs i klubben. Modsat er det vores erfaring at hold uden holdleder
oplever at den sociale sammenhængskraft på holdet daler, og det er svært at koordinere
de opgaver der naturligt følger med at deltage i turneringen.

Derfor fastholder vi, at alle hold skal stille med en eller flere personer der kan fungere som
koordinator på de praktiske og sociale opgaver for holdet i klubben. Ikke meget anderledes
end et forældreråd i folkeskolen. Et hold uden holdleder bliver som udgangspunkt ikke
meldt til turneringer.

Vi kommer rundt til opstartsforældremøderne på alle ungdomsholdene, hvor der også vil
være chance for at stille spørgsmål, og høre mere om andre spændende aktiviteter i
klubben.

Ny tøj-aftale
Skovbakken Bears har indgået en samarbejdsaftale med Nike og Sportmaster om levering
af tøj for foreløbigt 4 sæsoner. Aftalen dækker spilletøj, træningstøj, festivaltøj og casual
wear. Medlemmer kan købe tøj i webshoppen året rundt, få leveret omgående, og således
ikke vente på bestillingsrunder eller andet. Hvis det hold du spiller på ikke har eget
spillesæt, skal du købe dit eget spilletøj. Hvis du er i tvivl, så spørg din træner eller
holdleder.

Online shop kan tilgås gennem klubbens hjemmeside (i menuen på forsiden) eller gennem
dette link: https://sportmaster.dk/teamsport-skovbakken-bears

Vi vil i løbet af sæsonen få arrangeret forskellige muligheder for at se og prøve tøjet i
forskellige størrelser. Når vi kender datoerne vil vi informere om det på mail og
Facebook/Instagram.
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Vi vil meget gerne fortælle om mulighederne for at købe holdsæt enten til at spille i, eller
holde sig varm eller smart i, kontakt Jesper på jesperserritzlew@hotmail.com hvis det har
interesse.

Nyt fast tiltag - Open Gym
Som noget nyt, så har klubben i denne sæson valgt at booke haltider i Vejlby-Risskov Hallen
til Open Gym på hverdage i løbet af ugen. Ved Open Gym er trænerne ikke tilstede, men
der er mulighed for at komme i hallen og spille mod andre fremmødte, øve sig på nogle
specifikke færdigheder, eller bare komme og hænge ud i halmiljøet. Så hvis man gerne vil
spille basket på dage, hvor man ikke selv har fastlagt træning, så er dette en god mulighed!

Open Gym foregår som udgangspunkt på følgende dage i løbet af ugen og i følgende haller:

● Mandag kl. 15:30-17:00 - Hal 4.
● Tirsdag kl. 16:00-17:00 - Hal 4.
● Onsdag kl. 15:30-17:00 - Hal 4.

Sponsor og Samarbejde
Hvis I har mulighed for at sponsorere Skovbakken Bears finansielt eller fx i form af et
samarbejde gennem en virksomhed eller andet, så hører vi meget gerne fra jer. Vi er meget
fleksible, og åbne for en snak.

Der er også mulighed for at støtte de enkelte hold hvis de skal have spillesæt eller rejse på
ture til stævner eller klubbesøg.

Skriv til rune.bjerregaard@gmail.com hvis I vil vide mere.

Årshjul 2023/24 i grove træk
Nedenfor kan ses de forskellige nedslag på året, som det kan være gavnligt at skrive i
familiens kalender - dette gælder både sociale arrangementer, Grandprix (GP) stævner, og
større cups. Årshjulet er lavet her i starten af sæsonen, hvorfor vi ikke kan garanterer, at
der ikke kan forekomme ændringer ift. datoer. Forekommer der ændringer, vil vi
selvfølgelig informerer jer.
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De frivillige kræfter
Skovbakken Bears er en frivillige basketballforening, og vi er 100% afhængige af det
frivillige arbejde medlemmerne lægger i driften og udviklingen af klubbens forskellige
aktiviteter.

Vi er organiseret i grupper, der hver især fokuserer på et bestemt område, som
medlemmerne har interesse og kompetencer indenfor, og dermed har ansvaret for i
klubben. Grupperne er selvkørende med kontakt til bestyrelsen, og hvor muligt,
selvrekrutterende med nye medlemmer. Vi kan bruge flere hænder i de fleste grupper, og
derudover har vi nogle helt konkrete vakante positioner som vi skal have udfyldt til den
kommende sæson, så hvis I har lyst til at deltage i arbejdet og bidrage til vores fælles klub,
så tag kontakt til Asger Larsen på frivillig.skovbakken@gmail.com, eller Rune Bjerregaard på
rune.bjerregaard@gmail.com / +45 51446818. I kan se en oversigt over grupperne og
positionerne nedenfor.

Aktive grupper:

Gruppe Kontaktperson Kontakt

Bestyrelse Rune Bjerregaard rune.bjerregaard@gmail.com

Økonomi Per Gjelstrup pergjelstrup@gmail.com

Basketball Jens Jensen jensen7sanjose@hotmail.com
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Ungdom ? ?

Senior Randi Vind randinielsen14@hotmail.com

Dommer Bent Olsen boagt5654@gmail.com

Anlæg Michael Piloz mp@bakkenbears.com

Festival Flemming Vinther basketballfestival@gmail.com

Turnering Katrine Schwendson-Dirks basketball.skovbakken@gmail.com

Faciliteter Henrik Boes Brølling henrikbrolling@hotmail.com

Pt. er Gruppe Ungdom ubemandet, så her er der virkelig mulighed for at være med, og
præge hvad der skal ske. Nye gruppemedlemmer vil naturligvis få støtte fra erfarne folk.

Ovenstående er blot de grupper eller poster der pt. er aktive. Vi ser potentiale og behov for
flere grupper, for fx frivillige, kommunikation/markedsføring, sponsor og funding,
faciliteter, kvindebasket, seniorstævne. Hvis man har idéen og energien, er vi altid lydhøre.
Det er sjovt at være med, så tag endelig kontakt! Der er også plads i de fleste grupper, også
bestyrelsen.

Som altid vil vi meget gerne have flere med til at lave Aarhus Basketball Festival der er
vores fantastiske påskestævne. Det kunne være nedenstående helt konkrete
tovholderopgaver, men har man bare lyst til at bidrage med forberedelserne, så lad os
høre fra dig.

- Kommunikation og Markedsføring, herunder sociale medier
- Spisesalsansvarlige
- IT-ansvarlig
- Turneringsafvikling

Forpligtigelser
Som nævnt ovenfor er vi en frivillig forening drevet af frivilligt arbejde. Som medlem følger
der nogle forpligtigelser med det at være medlem af Skovbakken Bears, og man går heller
ikke fri som forælder til et ungdomsmedlem. Udover de faste grupper og positioner som
trænere og holdledere, så er der brug for at man bidrager til de løbende opgaver af
overskuelige karakter der dukker op i løbet af sæsonen.
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Forventninger

- Dommerbordsopgaver. For de mindste hænger denne opgave hos forældrene,
men efterhånden som spillerne bliver ældre, kan de selv varetage denne opgave. Vi
sidder typisk for andre hold samme dag som vi selv spiller kamp.

- Klargøring og oprydning i hal ved kampe. Dommerbordet, bænke, tilskuerpladser,
evt. kiosk/kaffesalg.

- Oprydningsopgaven ved Bakken Bears kampe er delvist breddeafdelingen ansvar
og opgaven er overkommelig hvis holdet der har opgaven til en kamp møder
talstærkt op. De unge spilleres forældre opfordres til at deltage. Det er naturligvis
ikke hver gang de spiller, men en 3-4 kampe hen over sæsonen og det tager ca. 1
times tid.

- Hjælperopgaver til Aarhus Basketball Festival, som er en meget vigtig del af
klubbens økonomi. Alle forventes at hjælpe til i disse fire dage i påsken
(onsdag-lørdag). Dels for fælleskabet og dels for klubben. Her findes store og små
opgaver, fra 3 timer til hele dage. Sidste år var der omkring 400 vagter - og hvis alle
medlemmer (eller deres forældre) hjælper til med bare én vagt, så er vi godt med!

- Ekstra hænder til sociale arrangementer og andre events. Det kan fx være som
grillpasser til Build-a-Bear, kioskvagt til pokalfinalerne, eller som hjælp i køkkenet
med æbleskiverne til juleafslutningen. Alt muligt :-)

Bestyrelsen & Staff
I indeværende sæson består bestyrelsen af følgende medlemmer:

● Formand Rune Brahe Bjerregaard
● Kasserer Per Gjelstrup
● Bestyrelsesmedlem Jens Jensen
● Bestyrelsesmedlem Randi VInd-von Heymann
● Bestyrelsesmedlem Michael Piloz

Som bestyrelsens forlængede arm har foreningen to ansatte foreningsudviklere i
indeværende sæson:

● Jesper Serritzlew
○ Hovedansvar for institutionsforløb, trænerudvikling, og U19 Bears Academy.

● Asger Larsen
○ Hovedansvar for synliggørelse og organisering af frivillighed.

Derudover varetager følgende personer vigtige opgaver for foreningens drift:
● Katrine Schwendson-Dirks→ Turneringsleder
● Bent Olsen→ Dommeransvarlig
● Henrik Boes Brølling→ Faciliteter/Udstyr
● Flemming Vinther Jensen→ Festival
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I er altid velkomne til at tage fat i os alle, hvis I har spørgsmål, idéer eller feedback. Se hvem
vi er, og se kontaktinfo her.

Kontingent
Kontingentsatserne er fastsat på klubbens generalforsamling, og gælder for den
kommende sæson. Husk at kontingentet ikke er et køb af en ydelse, men en kollektiv
betaling for at være medlem af vores forening. Til den kommende sæson er alle placeret på
et hold i Klubmodul, og kontingentet for efteråret blev opkrævet pr. 15. august. Alle har
selv ansvar for at melde sig til på det rette hold, og betale kontingentet. Hvis det volder
problemer, så kan I skrive til Per.

Vi glæder os til at se jer alle i hallerne!

Med venlig hilsen

Bestyrelsen og Staff, Skovbakken Bears
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